Summarie
etc.

Dummodo
non ultra
quatuor die-
tas.

Refert cō-
seruatoriā
Innoc. 8.

Eugenij deputati impediabantur, & propterea tunc rector, scholasticus, diffinitores & scholares sæpius literarum studia intermittere pro rebus suis defendendis in remotis cogebantur idem Innocentius prædecessor ad ipsorum rectoris scholastici diffinitorum & scholarium supplicationem quod conseruatores & iudices præfati iurisdictione & potestate eis per literas præfati Eugenij vt præfertur cõcessis & attributis alias iuxta earundem literarum scriem & tenorem vti libere & licite sine vilo impedimento valerent quodque rector scholasticus diffinitores, doctores, magistri, ac licentiati, & dictę vniuersitatis scholares præfati prætextu quarũcũque literarũ quibusuis vniuersitatibus, communitatibus, capitulis, singularibusque personis etiam archiepiscopali vel episcopali dignitate præditis communiter vel diuisim sub certis modis & formis hætenus eatenus concessarum & ex tunc in posterũ concedendarum ac in iudicium trahi nequirēt, sed ipsi ac eorum quilibet debitores suos, & alios sibi obnoxios coram conseruatoribus & iudicibus prædictis iuxta prædictarum priorum literarum vim formam & tenorem trahere possent, & quod à conseruatoribus & iudicibus huiusmodi ad sedem apostolicã ab eis vero pro tempore deputandis huiusmodi ad alios quam ad eos ad quos de iure cõmuni spectare dignoscebatur appellare liceret apostolica autoritate statuit & ordinauit prout in Eugenij & Innocentij prædecessorum prædictorũ literis plenius continetur. Cum autem sicut exhibita nobis nuper pro parte dilectorum filiorum modernorum rectoris scholastici & vniuersorum doctorum, magistrorum licentiatorum, Baccalariorum, & scholarium, ac aliarum personarum vniuersitatis studij præfati petitio continebat pro eo quod idem Innocentius prædecessor charissimi in Christo filij nostri Ferdinandi tunc illustris Regis & clarę memorię Elisabeth Reginę Castellę & Legionis ac Aragonum regnorum supplicationibus inclinatus post datam dictarum literarum suarũ per alias suas ad perpetuam rei memoriam literas omnes & singulas literas conseruatorias quibusuis personis, ecclesijs, monasterijs, locis, ordinibus, & militijs Castellę & Legionis ac Aragonũ regno-

Rektor
scholasticus
scholares,
et c. prætextu
quarũcũque
literarũ a
postolicarũ
non possunt
conueniri.

reges Ferdinandus & Elisabeth.

Bulla Innocentij. 8. ne quis ultra duas dietas, &c. nõ habet locum in conseruatoria Salmatina.

regnorum huiusmodi sub quibusuis formis, & expressionibus, & cum quibusuis clausulis etiam derogatorijs eatenus concessas locum habere voluit, vt in vim earum vltra duas dietas ad iudicium nemo trahi posset ac statuit & ordinauit quod tam illarum quam quę ex tunc deinceps à sede prædicta emanarent conseruatoriarum prætextu conseruatores in illis pro tempore deputati nullum in subconseruatorem ad decisionem causarum deputare possent nisi foret in ecclesiastica dignitate constitutus irritumque decreuit & innane si secus super his à quoquam quauis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, statutis, consuetudinibus, priuilegijs, stabilimentis, vsibus, & naturis, Ecclesiarum, Monasteriorum, locorum, militiarum, & ordinum quorumcunque juramento confirmatione Apostolica, vel quauis alia firmitate roboratis quę aduersus posteriores suas literas prædictas nunquam voluit in aliquo suffragari prout in ipsis posterioribus literis suis plenius continetur, ab aliquibus dubitari posset an Eugenij & Innocentij prædecessorum prædictorum, rectori, scholastico, doctoribus, & alijs dictę vniuersitatis personis prædictis, vt præfertur concessis literis per posteriores literas huiusmodi dicti Innocentij prædecessoris in aliquo præiudicentur pro parte modernorum rectoris, scholastici, doctorum, magistrorum, licentiatorum, baccalariorum, scholarium, & aliarum personarum vniuersitatis prædictę, qui pro acquirendo scientiarum thesauro literarum studijs assidue insistent, & non solum priuata, sed etiam publica vtilitas ex eorum laboribus præfatis redundat vt propterea ab eis omnia impedimēta amoueantur quorũ sciētia illa prouincia illuminatur & ipsi sciētia amore exules facti pauperes aliquando efficiuntur sæpeq; à vilissimis hominibus iniurias etiã sine causa perferunt, nobis fuit humiliter supplicatũ vt Eugenij, & priores Innocentij prædecessorũ prædictorũ literas præfatas ac in eis cõtēta autoritate apostolica, cõfirmare approbare